АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от J A P *7, Л № 14h-А
станица Медведовская

Об утверящении плана
нормотворческой деятельности на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Медведовского сельского поселения Ти-
машевского района:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности на 2022 год, согласно
приложению (прилагается).

2. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам админист
рации Медведовского сельского поселения Тимашевского района
Самариной Т.А. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за
местителя главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района
Хрущ И. А.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Медведовского сельского
поселения Тимашевского района
ОТ $1. Oi*

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации Медведовского

сельского поселения Тимашевского района на 2022 год

№
п/п

Наименование НПА Дата принятия Разработчик

1 2 3 4
1 Постановление администрации Мед

ведовского сельского поселения Ти
машевского района «О признании ут
ратившими силу отдельных норма
тивных правовых актов Медведовско
го сельского поселения Тимашевско
го района»

Февраль 2022 года Юридический отдел

2 Постановление администрации Мед
ведовского сельского поселения
Тимашевского района «О внесении
изменений в постановление админи
страции Медведовского сельского
поселения Тимашевского района от
18 марта 2021 г. № 32 «Об
утверждении перечня муниципаль
ных услуг, предоставляемых админи
страцией Медведовского сельского
поселения Тимашевского района,
предоставление которых организу
ется по принципу «одного окна» в
муниципальных центрах предостав
ления государственных и муници
пальных услуг Краснодарского края»

Февраль 2022 года Юридический отдел

3 Решение Совета Медведовского
сельского поселения Тимашевского
района «Об утверждении стоимости
гарантированного перечня услуг по
погребению, оказываемых на терри
тории Медведовского сельского
поселения Тимашевского района»

Февраль 2022 года МУ «Управление СТС и
ЖКХ»

4 Решение Совета Медведовского сель
ского поселения Тимашевского рай-

Февраль 2022 года МУ «Управление СТС и
ЖКХ»

2

№
п/п

Наименование НПА Дата принятия Разработчик

1 2 3 4
она «Об утверждении стоимости ус
луг по погребению умерших (погиб
ших), не имеюпщх супруга, близких
родственников, иных родственников
либо законного представителя: умер
шего (погибшего) или при невозмож
ности осуществить ими погребение, а
также при отсутствии иных лиц,
взявших на себя обязанность осуще
ствить погребение, погребение умер
шего (погибшего) на дому, на улице
или в ином месте после установления
органами внутренних дел его лично
сти, и умерших (погибших), личность
которых не установлена органами
внутренних дел, оказываемых на тер
ритории Медведовского сельского
поселения Тимашевского района»

5 Решение Совета Медведовского сель
ского поселения Тимашевского рай
она «О принятии и опубликовании
Устава Медведовского сельского по
селения Тимашевского района, назна
чении даты публичных слушаний, об
разовании оргкомитета по проведе
нию публичных слушаний, установ
лении порядка учета предложений и
участия граждан в обсуждении про
екта Устава Медведовского сельского
поселения Тимашевского района»

Март 2022 года Юридический отдел

6 Решение Совета Медведовского сель
ского поселения Тимашевского рай
она «О внесении изменений в Устав
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района»

Апрель 2022 года Юридический отдел

7 Решение Совета Медведовского сель
ского поселения Тимашевского рай
она «Об утверждении годового отчета
об исполнении бюджета Медведов
ского сельского поселения Тимашев
ского района за 2021 год»

Май 2022 года Юридический отдел

8 Постановление администрации Мед
ведовского сельского поселения Ти
машевского района «Об утверждении
Положения об условиях, размерах,
порядке выплаты материального сти
мулирования деятельности, предо
ставления льгот членам доброволь
ных народных дружин на территории

Маи 2022 года МУ «Управление СТС и
ЖКХ»

№
п/п

Наименование НПА Дата принятия Разработчик

1 2 3 4
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района по защите го
сударственной границы Российской
Федерации.

9 Постановление администрации Мед
ведовского сельского поселения Ти
машевского района «Об утверждении
Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняе
мым законом ценностям при прове
дении муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в до
рожном хозяйстве в границах насе
ленных пунктов Медведовского сель
ского поселения Тимашевского рай
она на 2023 год»

Ноябрь 2022 года Юридический отдел

10 Решение Совета Медведовского сель
ского поселения Тимашевского рай
она «О бюджете Медведовского сель
ского поселения Тимашевского рай
она на 2022 год»

Декабрь 2022 года Финансово-
экономический отдел

11 Постановление администрации Мед
ведовского сельского поселения Ти
машевского района «О внесении из
менений в постановление админист
рации Медведовского сельского по
селения Тимашевского района от 28
октября 2021 г. № 179 «Об утвержде
нии Порядка формирования, ведения
и обязательного опубликования пе
речня муниципального имущества
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района свободного от
прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов мало
го и среднего предпринимательства),
предусмотренного частью 4 статьи 18
Федерального закона «О развитии
малого и среднего предприниматель
ства в Российской Федерации» и По
рядка и условий предоставления в
аренду муниципального имущества
из Перечня муниципального имуще
ства свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственно
го ведения, права оперативного
управления, а также имущественных

Декабрь 2022 года Отдел имущественных и
земельных отношений

4

№
п/п

Наименование НПА Дата принятия Разработчик

1 2. 3 4
прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), для предос
тавления во владение и (или) пользо
вание на долгосрочной основе субъ
ектам малого и среднего предприни
мательства»

12 Постановление администрации Мед
ведовского сельского поселения Ти
машевского района «Об утверждении
перечня объектов, в отношении кото
рых планируется заключение концес
сионных соглашений на 2023 год»

Декабрь 2022 года Отдел имущественных и
земельных отношений

Исполняющий обязанности
начальника юридического
отдела администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Д.В. Васенина